
52  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 624/CEDP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei 5.810/1994, 
que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do 
Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Estudo no Programa de Pós-Graduação em Ci-
ências Ambientais em Nível de Doutorado, com remuneração, ao Servidor 
EDILSON FERREIRA CALANDRINE, matrícula 57174903/1 cargo Enfermei-
ro, lotado na Diretoria de Planejamento , Orçamento e Gestão; período de 
14.03.2022 a 30.01.2026, em sistema módulos.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 14 de Março de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821193

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº 
35.022, de 27/06/2022, referente admissão de JAIME DA SILVA NERE, 
Enfermeiro.
Onde se lê: Processo 2022/377172;
Leia-se: Processo 2022/377102.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821462

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
Contrato: 006/2021
PAE Nº 2020/672646 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 061/2020/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a SUBSTITUIÇÃO DOS 
FISCAIS do Contrato supramencionado, passando a ser FISCAL TITULAR 
o servidor VICTOR HUGO FERREIRA PINHEIRO, Matrícula 5960407, Telefo-
ne 4009-0338, Email: victor.pinheiro@santacasa.pa.gov.br, Cargo Gerente 
de Hotelaria-GHOT, EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor PAULO SÉRGIO RAMOS 
MAIA, Matrícula nº 5955931, Email: paulo.maia@santacasapa.pa.br Tel: 
91 4009-2242.
Permanecendo como FISCAL SUBSTITUTO o servidor ARNALDO PINTO MACE-
DO, Matrícula nº 5959803, Coordenador de Higienização, Tel: 91 4009- 2242,
Email: arnaldo.macedo@santacasapa.pa.br,
Data da assinatura: 14/06/2022
CONTRATADA: PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA - ME, CNPJ n.º 
09.332.562/0001-07,
ENDEREÇO: com sede na Tv. Seg. Trav. Colônia Marupauba, s/n°, Zona
Rural, Tomé-Acú/PA, CEP: 68.680-000, Telefone: (91) 3199.2257/ 99266
.8426/99102.7007,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821420

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇO N° 001/2021
A Comissão de Licitação da Fundação Santa Casa do Estado do Pará, torna 
público o resultado do julgamento da PROPOSTA DE PREÇO da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2021 OBJETO: contratação de serviços de restauração da 
Capela, Bloco 22, Prédio Centenário desta Fundação. Após submetidos às 
conferências do setor de engenharia e da comissão de licitação, foi CLAS-
SIFICADA a proposta da empresa: TEN TAVARES ENERGIA E CONTRUTORA 
EIRELI, declarada a empresa VENCEDORA do certame no valor global total 
de R$ 2.271.917,30 (dois milhões, duzentos e setenta e um mil, novecen-

tos e dezessete reais e trinta centavos), abre-se prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, nos termos do art. 109, da Lei nº 8.6666/93, a contar da publicação 
do resultado.
Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos 
interessados, a partir da data da publicação.
Belém, 28 de junho de 2022
Tiago de lima Ribeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 821141

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 625/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/773899;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MARCUS VINICIUS MESQUITA 
DOS SANTOS, cargo Assistente Administrativo, Matricula Nº 57191104/2, 
concedida de 18/07/2022 a 16/08/2022, conforme Portaria Nº. 544/2022- 
CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 35.007 de 14/06/2022.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821058
PORTARIA Nº 638/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/740746;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de RODRIGO BONA MANES-
CHY, cargo Médico, Matricula Nº 5924516/4, concedida de 18/07/2022 a 
01/08/2022, conforme Portaria Nº. 544/2022- CAPE/GP/FSCMP, publicada 
no DOE Nº. 35.007 de 14/06/2022.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821053
PORTARIA Nº 639/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/765318;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ANDREA CRISTINA CARVA-
LHO FERREIRA, cargo Técnico de Enfermagem, Matricula Nº 8000658/3, 
concedida de 17/06/2022 a 16/07/2022, conforme Portaria Nº. 428/2022- 
CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.966 de 11/05/2022.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821054
PORTARIA Nº 626/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/717416;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de SABRINA COSTA SANTOS, 
cargo Técnico de Enfermagem, Matricula Nº 57197897/1, concedida de 
01/07/2022 a 30/07/2022, conforme Portaria Nº. 544/2022- CAPE/GP/FS-
CMP, publicada no DOE Nº. 35.007 de 14/06/2022.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821055


